actus. In hoc fit per accidens, per se enim
quantum ex parte horum abiectis, per se

Philosophus

de
Agentibus, inter finem, et causam
per accidens.

Art. 227. Quidam asserunt, ut si alii elicitos, alios imperatos
elicitos, quia esse sunt per se primo vitali materiali
procedunt, ac in ea recipiuntur. Imperati sunt, qui ab
aliis patris veli subiectis, v. g. de his, qui in eis
procedunt, et ab ipse ad imperium veli sunt
finem eliciunt.

Art. 228. Quidam dupliciter alii potest aliquid agere per se
in quo quod se ipsum ordinat, ac dirigat in bonum
finem, ut cognoscit, ita ut quod est finem ipsum, et
metu, quod ad finem quod ducunt, ac in se per se
mutua proportionem inter finem et metum, et hoc
agere potest per se finem. 2^o modo aliquid agit per se
finem, cum se ipsum non ordinat et dirigat in finem,
ex quo illud in nullo modo quod ducit, sed magis solum
hoc finem proportionem quod inter ipsum finem et metum
sed agit in se, ut ordinatum est, in eis in finem
ab alio agente superiore quod ducit, et sic
proportio: hoc autem agere per se finem in se
magis. cum in eis finem per se finem agere
genera in pure materialia, quod in se per se
ut in oia inanimata v. g. ignis auferens, sicut
et in pure vegetativa, ut plantae, arbores,
flores, etc. et quod aliqualem quod ducit gaudens
in eis in se in materialibus, sicut et sensitiva, ut
ata brutarum. quod quod per se quod ducit, quod
agunt, atque ad operandum dirigunt, et moventur
a se, quod sicut hoc et alii de emmenter in
Deo quod ducit. curia hae in quod quod ducit oritur